

## PROTOKÓŁ Nr 11/4/2008

### **z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Budownictwa odbytego w dniu 15 grudnia 2008 roku pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Pszennego – Przewodniczącego Komisji.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.30, a zakończyło o godz. 12.45.

Stan osobowy Komisji – 6 osób.

Obecnych na posiedzeniu w/g załączonej listy obecności – 6 osób.

Poza gronem Komisji udział w posiedzeniu wzięli:

1. Pan M. Michał Niedźwiecki – Wójt Gminy Płońska
2. Pan Konrad Sobiech – Przewodniczący Rady Gminy Płońska
3. Pani Teresa Jędraszek – Skarbnik Gminy.

#### **Przebieg posiedzenia:**

**Pan Krzysztof Pszenny** – Przewodniczący Komisji otwierając posiedzenie powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie Projektu Budżetu Gminy Płońska na 2009 rok.
5. Sprawy bieżące oraz wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany im porządek niniejszego posiedzenia i przystąpili do omawiania poszczególnych jego punktów.

#### **Ad. pkt 3.**

Protokół Nr 10/3/2008 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony Środowiska i Budownictwa odbytego w dniu 21 sierpnia 2008 roku został wyłożony na sali narad na pół godziny przed rozpoczęciem niniejszego posiedzenia w celu umożliwienia członkom Komisji dokładnego zapoznania się z jego treścią.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag ani zastrzeżeń do zawartej treści w/w protokołu – jednogłośnie przyjmując go w takim brzmieniu, w jakim został sporządzony.

**Pani Teresa Jędraszek** – Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła planowane środki finansowe na 2009 rok zarówno po stronie Dochodów jak i Wydatków zawarte w projekcie Budżetu Gminy Płońska.

**Pani Maria Wodzyńska** – Członek komisji zapytała , czy oprócz mieszkań komunalnych przy Ośrodku Zdrowia w Płońnicy planujemy jakieś inne mieszkania komunalne do sprzedaży.

**Pan M.Michał Niedźwiecki** – Wójt Gminy wyjaśnił, że najpierw lokatorzy wynajmujący te mieszkania musieliby wystąpić do niego z wnioskiem o wykup mieszkania na własność . Komisja Mieszkaniowa już raz występowała do nich z taką ofertą .

**Pani Maria Wodzyńska** – Cyt: ....” Uważam , że powinniśmy im jeszcze raz zaproponować wykup tych mieszkań. Jak można tyle lat mieszkać w nich , osadzać swoich dzieci i czekać na gotowe”.

**Pani Maria Wodzyńska** – poprosiła o wyjaśnienie , dlaczego w planowanych inwestycjach na 2009 rok w I kolejności znalazła się modernizacja wodociągi w miejscowości Jabłonowo , a nie Płońska i dlaczego planujemy na ten cel tak dużo środków finansowych.

**Pan M.Michał Niedźwiecki** – wyjaśnił , że zarówno Jabłonowo jak i Płońska może znaleźć się na tej pozycji w planowanych inwestycjach . To będzie zależało od Rady Gminy . Proponuje Jabłonowo ze względu na to , że mamy już gotowy projekt , natomiast projekt na Płońnicę jest jeszcze w uzgodnieniu , ale niebawem będzie gotowy. Jest to bardzo duża inwestycja i dlatego też planowane środki są wysokie.

**Pani Elżbieta Szymańska** – Członek Komisji – Cyt: „Woda w Jabłonowie jest lepszej jakości niż woda w miejscowości Płońska. Cały czas Rada Gminy i Wójt mówił o konieczności modernizacji wodociągu w Płońnicy , a teraz nagle zamiast Płońnicy mamy Jabłonowo . Dlaczego też w zamierzeniach inwestycyjnych nie ma mowy o realizacji skanalizowania pozostałej części Płońnicy, Małego Łęck i Turzy Małej. Gotowy projekt leży już tak długo i pewnie straci swą ważność , a my tymczasem planujemy nowe . Należy jak najszybciej zapewnić więcej dostawców ścieków dla naszej Oczyszczalni . Przecież ciągle dokładamy do jej utrzymania . Uważam , że należy pomyśleć nawet o kredycie i za wszelką cenę jak najszybciej z tym ruszać.

**Pan M.Michał Niedźwiecki** – Cyt: ...” Zarówno Płońska jak i Jabłonowo oraz Gródki mają warunkowo dopuszczone spożywanie wody, którą mają . Nie będziemy się sprzeczać , która woda jest lepsza , a która gorsza. Planując Jabłonowo miałem na uwadze to , że mamy już gotowy projekt oraz to , że Hydrofornia ta zaopatruje aż cztery miejscowości naszej gminy . Natomiast Hydrofornia w Płońnicy tylko Płońnicę i Gródki . Decyzja jednak należy do Rady Gminy . , ,



**Pani Elżbieta Szymańska** – Cyt: ..... „ Czy nie można by pociągnąć te dwie inwestycje jednocześnie i złożyć wnioski o ich dofinansowanie . Co z naszą kanalizacją , przecież nie mamy tej inwestycji ujętej w budżecie , co ze środkami własnymi na tę inwestycję ? Przecież , jak ogłoszą konkurs to nawet nie będziemy mogli złożyć wnioski o środki z zewnątrz. „

**Pani Renata Warmińska** – Członek Komisji poprosiła o wyjaśnienie i wskazanie , gdzie znajdują się działki będące własnością gminy położone w obrębie wsi Wielki Łęck .

**Pan Konrad Sobiech** – Przewodniczący Rady Gminy poruszył problem pogarszającego się stanu technicznego budynku Ośrodka Zdrowia w miejscowości Niechłonin. Należałoby Panią Dr. Łaganowską zobowiązać do dbania o ten budynek i przeprowadzenia remontów. Jeśli Pani Łaganowska nie będzie chciała tego robić należy pomyśleć o innym wyjściu . Budynek te popada w zupełną ruinę. Zapytał również , czy byłaby możliwość wykorzystania projektu , który mamy na budowę Sali gimnastycznej w Gródkach do sporządzenia projektu na budowę sali gimnastycznej w Niechłoninie .

**Wójt Gminy** – Cyt: .... „ Uważam , że byłaby taka możliwość .”

**Pan Konrad Sobiech** – Cyt: ....” Co z drogami , które na posiedzeniu objazdowym Komisja Budżetu uznała do modernizacji w I kolejności . Czy są one ujęte w naszym budżecie. Mamy tylko ogółem zaplanowane środki w Dziale Transportu Nie wiem czy starczy nam środków , ale uważam , że powinniśmy przygotować projekty i być może , o ile będzie taka możliwość przygotować się do złożenia wniosku na dofinansowanie ich modernizacji. Wiem, że mamy przede sobą realizację poważnych inwestycji , wymagających dużych nakładów pieniężnych , jednak uważam , że powinniśmy też poważnie pomyśleć o tych drogach . „

**Wójt Gminy**- Cyt: ... „ Jeśliśmy chcieli starać się o środki z zewnątrz na remont dróg , wówczas , rzeczywiście , będą potrzebne projekty , ale jeśli będziemy remontować te drogi we własnym zakresie , wówczas nie ma takiej potrzeby. Zgadza się z koniecznością remontu tych dróg i ich modernizacji . W pierwszej kolejności wymaga tego droga przez wieś Rutkowice, w drugiej kolejności pozostałe . Mam tylko uwagę do drogi w miejscowości Zalesie , ponieważ na tej drodze jest bruk i nie jest w najgorszym stanie. „

**Pani Elżbieta Szymańska** – Cyt: .... „ A co z drogą na ulicy Kwiatowej w miejscowości Płośnia? „

**Wójt Gminy** – Cyt: ...” Tej drogi nie powinniśmy robić bez projektu , gdyż wymaga ona nowego systemu odprowadzania wody z dróg praktycznie z całego osiedla . „

**Pan Konrad Sobiech** – Cyt: .....” Projekt Budżetu jest tylko projektem , nie mamy jeszcze dokładnych danych na temat Dochodów , gdyż nie znamy jeszcze nadwyżki budżetowej z roku 2008 . Z pewnością się zmienia i wówczas będziemy mogli myśleć konkretnie na temat planowanych inwestycji . ...

**Ad. pkt 5.**

**Sprawy bieżące oraz wolne wnioski i zapytania:**

Członkowie Komisji rozmawiali na temat farm wiatraków oraz podatnych terenów , na których mogłyby powstać takie farmy na terenie naszej gminy.

**Wójt Gminy** poprosił Członków Komisji o dokładne zapoznanie się z projektem **uchwały w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Płońsk w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.**

**Ad. pkt 6.**

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i na tym zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała :

  
Anna Lipińska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Pszenny  
